研院〔2019〕109号

关于做好2019年下半年同等学力申请硕士学位人员题库考试报名工作的通知
相关培养单位：
    现将我校2019年下半年同等学力申请硕士学位人员题库考试（以下简称“题库考试”）有关工作通知如下：
一、报名条件
2014年1月及在此之后通过同等学力申请硕士学位资格认定的课程班学员，可报名参加本次考试。

二、报名时间、报名方式
考试报名定于2019年9月26日至10月9日进行，报名方式实行网上报名、缴费，报名系统网址为http://uems.sysu.edu.cn/ graduate/web/login.html。该系统将于2019年10月9日后自动关闭，请及时通知学员按时登录系统报名。

三、报名流程
（一）登录系统

学员登录报名系统进行题库考试报名，登录用户名为申请号（含小写t），登录的初始密码为身份证号后六位。

（二）申请考试

登录后进入“考试报考申请”， 在“报考科目”处新增本次报考科目，点击下拉框选择报考科目，点击保存，报考多门请重复操作。报考科目无误后（报考科目请勿重复），点击“确认报考”，报考信息确认后将无法修改报考科目。

因考试时间只有两天，学员最多只能选报四门课程。已通过考试的科目成绩可在“成绩查询”中查询。

（三）缴费

确认报考信息后点击“同等学力支付”，选择“支付”，系统自动跳转到网银缴费界面，可选择在线支付、支付宝或微信支付。支付完成后“同等学力支付”界面订单状态显示“已缴费”，表示已支付成功。电子版缴费收据随后将发至考生手机。

（四）打印准考证

请于2019年10月24日至11月3日登录报名系统，点击“打印准考证”，打印本次考试的准考证。
四、考试时间
2019年11月2日、3日（具体日期以准考证为准）。考试当天凭身份证、准考证进入考场。

五、考试成绩公布时间

考试成绩将于2019年12月公布。请各单位在学校规定的时间内完成评卷工作。

                               中山大学研究生院

2019年9月18日
 （联系人：蒋老师，联系电话：84110432）

  发：各有关培养单位及同等学力申请硕士学位人员
中山大学研究生院                     2019年9月18日印发

1
—2—